平成 26年 9月 30日

各 位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役社長 細谷 耕一

バーンホールディングスへのハンズオン型投資について

クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、新生企業投資株式会社（東京都千代田区、代表取締役

社長 松原 一平）との合弁企業である新生クレアシオンパートナーズ株式会社（東京都千代田区、以下、「新生

クレアシオン」）が運営する投資事業有限責任組合を通じ、株式会社バーンホールディングス（東京都新宿区、

代表取締役社長 林晃生、以下「バーンホールディングス」）の全発行済株式を譲り受けました（以下、「本件」）

ので、お知らせいたします。

バーンホールディングスはその傘下に 3社の事業会社を有する持株会社であり、中核会社である株式会社バー

ンリペアは、新築戸建住宅の施工過程等で生じるキズなどのリペア（補修）サービスを行う国内初の会社として、

平成 7 年に林晃生氏が創業しました。その後、住宅引渡後の定期点検や小型施工サービスなどのメンテナンス

事業への展開とともに、各種リペア・メンテナンス商材の仕入・販売を手掛ける株式会社ハウスボックスや、オフィ

スや店舗の内装施工や家具工事、建築資材搬入代行などを手掛ける株式会社スペックをグループ化して、事

業規模を拡大してきました。現在では、住宅リペアサービス業界におけるトッププレーヤーとして、ほぼ全国に展

開する拠点網、住宅メーカーや建材メーカーなど多岐にわたる顧客基盤、技術水準の高い人材を育成する仕

組みなどを強みに、競争優位を確保しています。

当社は、2011年のクレアシオングループへの参画以来、プライベートバンキングとバイアウトの融合という日本初

のコンセプトのもと、オーナー企業への投資を中心に着実に投資実績を積み上げて参りました。本件につきまし

ても、新生クレアシオンを通じてハンズオン型の事業支援を行い、当社が過去に培った経験・ノウハウを提供す

ることによりバーンホールディングスのさらなる成長を強力にサポートしてまいります。

【株式会社バーンホールディングスの概要】

【クレアシオン・キャピタル株式会社の概要】

以 上

お問い合わせ先

Tel. 03-6450-1530

（担当：大川）

名  称  ： 株式会社バーンホールディングス

本店所在地  ： 東京都新宿区北山伏町１-１１ 牛込食糧ビル 3階

代 表 者  ： 代表取締役社長 林 晃生

設 立 日  ： 平成 23年 4月 14日

資 本 金  ： 9千万円（平成 26年 8月末日時点）

株 主 ： J-STAR株式会社が運営する投資事業有限責任組合など

グループ会社  ： 株式会社バーンリペア （住宅リペアサービス、定期点検、小型施工サービスなど）

株式会社スペック （オフィス・店舗内装施工、家具工事・建設資材搬入代行など）

株式会社ハウスボックス （各種リペア・メンテナンス商材の仕入・販売など）

名  称  ： クレアシオン・キャピタル株式会社

本店所在地  ： 東京都港区虎ノ門 4丁目 3番 1号 城山トラストタワー31階

代 表 者   代表取締役社長 細谷 耕一

設 立 日   平成 3年 7月

資 本 金   1億円（平成 26年 8月末日時点）

株 主  クレアシオン・インベストメント株式会社

日本アジア投資株式会社

グループ会社   クレアシオン・インベストメント株式会社

クレアシオン・パートナーズ株式会社